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یادداشت روز

1- صد روز اول هر دولت، اوج نشــاط و پویایی و پیوند آن با مردم است. اما مقارن صد 
روزگی دولت دوازدهم، در حالی کــه گزارش رئیس دولت هیجانی در میان اغلب مردم بر 
نمی انگیخت، زمزمه پشیمانی برخی هنرمندان و ورزشکاران و روزنامه نگاران اوج گرفت؟ 
لابد به خاطر دارید که برخی دولتمردان تا همین اواخر می گفتند مردم خودشــان درک و 

شعورشان می رسد. بنابراین نباید درفضای رسانه ای و مجازی سخت گرفت.
2- با این تلقی غلط باید نظام مهندســی و نظام پزشــکی و نظارت های بهداشتی و 
اســتانداردی بر ساخت و ساز و طبابت و رستوران داری و قصابی و نانوایی کلا حذف شود؛ 
چون خود مردم شعور دارند. خیابان و اتوبان هم پلیس و دوربین و خط کشی و سرعت گیر و 
تابلو نمی خواهد، چون همه مردم شعور دارند. اما اگر کسانی از همین مردم گفتند از رای به 
فلانی پشیمانیم، شعورشان زیر سؤال می رود و متهم به دسیسه می شوند. روباه عزیز! شما 
که می گفتید خروس و روباه در دنیای جدید فامیل شده اند و »ادعای توطئه، توهم دایی جان 
ناپلئونی است«؟ یعنی قرار بوده افراد مشهور صرفا مانند آدم آهنی کوکی، رای جمع کنند؟
3- طی سالیان اخیر با ژست تخطئه پوپولیسم، غلیظ ترین رفتارهای پوپولیستی بر 
مشی برخی مدیران حاکم شد. فلان دولتمرد در انتخابات به جای اینکه کارنامه ارائه کند، 
ادعا کرد شما اینها را نمی شناسید، 38 سال است که می خواهند در پیاده روها دیوار بکشند! 
این هم نوعی دهشت افکنی )تروریسم( پیشرفته بود. با کدام سند، چنین گزافه ای گفته شد؟ 
یا مثلا چه کسی گفته فضای مجازی را ببندید که فلان دولتمرد، دشمن فرضی می تراشد و 

دون کیشوت وار حمله می کند؟
4- کجا ولو به یک نفر که کنتور برق می خواســته، گفته اند برق را برای درس خواندن 
می خواهی یا کار خلاف!؟ چرا به این آسانی و انبوهی مطالب خلاف پمپاژ می کنند؟ هدف از 
انتساب مطلب خلاف واقع به دیگران و سپس حمله به آنها چیست؟ چرا اصرار به غیرتراشی 
دارند؟ مردم برای دریافت کنتور برق واقعا مشکل دارند و استنطاق می شوند یا اینکه تحمیق 

مردم، اسباب طفره از توضیح درباره افزایش بی قاعده قیمت هاست؟
5- چهارسال کوشیدند سوءمدیریت خود را پشت جملاتی مانند »صبر کنید مذاکرات به 
سرانجام برسد«، »صبر کنید برجام اجرا شود« و »دیدن آثار توافق چند سال طول می کشد«، 
پنهان کنند. اما هر قدر هم دیوار حاشا و بهانه تراشی بلند باشد، نمی توان پشت هم اندازی 
را ابدی کرد. وعده های دولت برای سال 97 وارونه از آب درآمده است. اواخر آذر 94 وقتی 
از دستیار ارشد روحانی پرسیدند گشایش اقتصادی ناشی از برجام کی قابل مشاهده است، 
او مخاطبان را به سال 97 حوالت داد. دولتمردان در آستانه انتخابات ادعا می کردند امسال 
سال رشد اقتصادی بیشتر و سال 97، سال رونق خواهد بود. اکنون اما لایحه بودجه و خبر 
گران کردن حامل های انرژی و حذف یارانه ها نشان می دهد خبری از وعده ها نیست. ارکان 
دولت فعلی در انتخابات 92 می گفتند »70 تا 90 درصد علت نابسامانی اقتصادی، سوءمدیریت 

دولت است و فقط 10 تا 30 درصد علت، به تحریم ها برمی گردد«. 
6- دولت یازدهم با تحریم ها سرکار آمد و مدعی بود می خواهد تحریم ها را بردارد. چهار 
سال تمام شد در حالی که تحریم ها بعضا حتی شدت یافت و مشکلات اقتصادی حادترشد. 
تحریم ها، بازخورد شکست فتنه و آشوب نیابتی سال 88 و حاصل همفکری پیاده نظام داخلی 
با اتاق فرماندهی در خارج بود. فتنه گران در پاسخ این معما که چرا مردم پای کودتای مخملین 
نیامدند و چه تدبیری باید اندیشید، گرا دادند: باید به معیشت مردم بزنید. آنها با مرزبندی 
برخی دولتمردان مواجه نشدند و حتی دولت را »رحم اجاره ای« خود خواندند. گرای تحریم 
را برای زدن نظام و انقلاب داده بودند اما با قیام مردمی 9 دی به هزیمت افتادند. بنابراین آنها 

و اتاق فرماندهی خارجی، چرا باید می پذیرفتند که فشار تحریم ها برداشته شود؟
7- روزنامه لس  آنجلس تایمز 28 مهر 88 از رایزنی مقام آمریکایی با سران اپوزیسیون 
و نمایندگان سران جنبش سبز خبر داد. جان هانا به این روزنامه می گوید »مطمئناً پیامی که 
من از گردهمایی اخیر فعالان اپوزیسیون ایران- که در میان آنها بعضی شخصیت های نزدیک 
به رهبری جنبش سبز حضور داشتند- شنیدم، این بود که تحریم باید اعمال شود و هرچه 
شدیدتر باشد؛ تحریم تدریجی، فقط به رژیم این امکان را می دهد که خود را با وضعیت جدید 
تطبیق دهد. آنها گفتند برای اینکه تحریم مؤثر باشــد، باید به صورت شوک  وارد شود که 
فلج کند، نه مانند واکسن. برخی از آنها نگرانند رژیم بر اثر حمله نظامی فلج نشود و به جای 
آن، جنبش سرکوب شود. با وجود این نگرانی پیشنهاد دادند بمباران تأسیسات هسته ای 
و مراکز ســپاه پاسداران و بسیج - هر چند که تعدادی از مردم را هم نابود کند- موجبات 

براندازی را تسریع خواهد کرد«
8- چنین خیانت پیشگانی راضی می شــوند که دولت جمهوری اسلامی، موانع رونق 
اقتصادی را بردارد؟ یا ایده آلشان این است که مردم را ناراضی کند؟ اگر از نگاه آنها دولت صرفا 
نقش »رحم اجاره ای« دارد، بنابراین باید ناکارآمد شود. به وقتش می شود از دولت هم عبور 
کرد؛ چنانکه دچار توهم شدند و با اهانت تمام )القابی مانند عالیجناب سرخپوش، پدرخوانده، 
اردک فلج، بی عرضه( از خاتمی و هاشمی عبور کردند. افراطیون مدعی اصلاح طلبی، نقش 
اول را در تولید ناکارآمدی و ناراضی کردن مردم دارند اما همان ها دولت را به سمت درگیری 

با اجزاء نظام و هدررفت فرصت ها هل می دهند.
9- به خاطر افزایش واردات بی رویه و تضعیف تولید، قدرت اقتصاد ملی با چالش مواجه 
شده است. در حالی که القا می شد پس از توافق، نرخ دلار500 یا هزار تومان می شود، 4200 
تومان شده است. این روند، ضد اشتغال و تولید و تورم زاست، همچنانکه خود از تضعیف تولید 
جان می گیرد. یک مسئله مهم در این میان، اتکای پروژه بی ثبات سازی به ظرفیت های داخلی 
است. برخی تئوریسین های غربی کودتای مخملی در بحبوحه آشوب نیابتی 88 گفتند این 
پروژه با اقتباس از فنون جوجیتســو، نیروی خود را از ظرفیت های درونی حاکمیتِ هدف 
می گیرد؛ مشابه کاری که برخی دستگاه ها و بانک ها در ایجاد تورم انتظاری در سال 90 و 91 
در بازار سکه و ارز کردند. اکنون به اعتبار اصرار بر سوءمدیریت، تورم در حال ادغام با رکود 
و تولید رکود تورمی است. محمد هاشمی اواخر سال 95تصریح کرد »تورم از نگاه مردم50 
درصد است نه تک رقمی«. اما برخی مدیران با قاطعیت می گویند تورم 8 درصد است. شبیه 

آن دزد زده مغرور که می گفت زین و افسار اسب دست من است، کجا دزدیده اند؟!
10- »گرانی در عوض اشــتغال«؛ این آخرین توجیه پایگاه اطلاع رسانی دولت درباره 
گران کردن 50 درصدی بنزین است. می گویند گرانی اگر به اشتغال منتهی شود، پذیرفتنی 
است. »گرانی در عوض  اشتغال« که تیتر سایت قائم مقام وزیر ارشاد )خبر آن لاین( شده، 
به معنای اعلام غلط بودن سیاست 4ساله دولت است. کاهش تورم یا مهار رکود اقتصادی؛ 
کدام اولویت است؟ این سؤال مهمی بود که دولت یازدهم در پاسخ به آن، برخلاف نظر اکثر 
اقتصاددانان عمل کرد و اولویت را کاهش تورم به هر قیمت قرار داد و بدیت ترتیب، رمق را 
از اقتصاد گرفت و رکود را حاکم کرد. متعاقبا کاهش تقاضا و معاملات، وتعطیلی کارخانه ها 
سربرآورد و بیکاری شدت گرفت. همین روند به کاهش ارزش پول ملی )قدرت خرید مردم( 

و افزایش تورم انجامید.
11- چالش بعدی، سیاسی کاری به جای رویکرد کارشناسی بود که موجب شد دولت از 
یکسو شیب افزایش تدریجی و سالانه قیمت بنزین را رعایت نکند )و ناگهان جبران چند 
سال را یکجا بکند( و از سوی دیگر، با تزریق مُسکّن های مالی در شب انتخابات، توهم ثبات 
اقتصادی را پمپاژ نماید. اکنون اما می خواهند با گران کردن بنزین و گاز و آب و برق و گازوئیل، 
و حذف یارانه های مختلف، پول همان مُسکن هایی را که به عنوان شوک انتخاباتی هزینه 
کردند، پس بگیرند! در انتخابات گفتند حذف یارانه 24 میلیون نفر، دروغ رقبای انتخاباتی 

است و حالا از حذف یارانه 34 میلیون نفر خبر می دهند تا دروغ نگفته باشند!
12- می گویند کسری بودجه دارند و می خواهند آن را تامین کنند اما باید پاسخ دهند 
اولا وعده رونق اقتصاد در حد بی نیاز شــدن مردم از یارانه و سرریز سالانه 60 میلیارد دلار 
درآمد )روزانه 170 میلیون دلار( به کشور چرا برعکس از آب درآمده؛ بی صداقتی در میان 
بوده یا بی برنامگی و آرزواندیشی؟ ثانیا چرا هروقت مضیقه پیش می آید، فورا دست در جیب 
طبقات پایین می کنند اما سراغ »بیش برخورداران« و پردرآمدها که ده ها هزارمیلیارد تومان 
فرار مالیاتی دارند نمی روند؟ چرا ازهزینه های جاری رو به تزاید دولت نمی کاهند؟ چرا سراغی 
از معوقات بانکی 105 هزار میلیارد تومانی که عمده آن مربوط به کلاهبرداران با نفوذ و طرف 

معامله برخی مدیران بانکی و فرابانکی )قبیل حسین-ف( است، نمی گیرند؟ 
13- با رفتار پوپولیســتی در انتخابات 94 و 96، آدرس گمراه کننده به مردم داده شد؛ 
حتی پیامک برقراری مجدد یارانه به خانوارهایی که ظاهرا بی نیاز از یارانه شناخته شده بودند، 
فرستادند! پول پاشی در میان بازنشستگان و فرهنگیان و مستمری بگیران استارت خورد و 
در مقابل، در برخی مناطق محروم شایعه شد اگر رای منطقه برای نامزد دیگری باشد، یارانه 
و بودجه شان قطع خواهد شد. با همین رویکرد -برخلاف قانون که شیب معقول و کم تورم 
را برای افزایش سالانه تعبیه کرده بود- قیمت بنزین چند سال ثابت ماند. اما حالا که از پل 
انتخابات گذشــته اند، حریصانه و توام با دهن کجی اعلام می کنند بنزین را 50 درصد گران 
می کنند. آقای روحانی حتی منت گذاشت که قیمت واقعی 3 هزار تومان است؛ یعنی مردم 
1500 تومان هم بدهکار می شوند! شما بگویید تکلیف سرمایه اجتماعی که پایه ثبات و پویایی 
و اصلاح و پیشرفت است، چه می شود؟ رئیس دفتر رئیس جمهور می گوید»آقای روحانی گفتند 

دولت در زمینه بودجه تابع نظر اکثریت مردم است« اما آیا واقعا این گونه است؟
14- ظلم بزرگ و چند لایه ای بر ســر حذف تکبر آمیز »کارت سوخت« صورت گرفت 
و اکنون می خواهند ضرر و کسری بودجه ناشی از آن را از جیب طبقات ضعیف و نه »بیش 
برخورداران« جبران کنند. حذف کارت ســوخت موجب عدم شفافیت، افزایش مصرف و 
تشدید آلودگی هوا شد. مردم مصرف را با همان 60 لیتر سهمیه مدیریت می کردند. هرکس 
هم می خواست بیشتر مصرف کند، هزینه بنزین آزاد را می پرداخت که سرمایه بزرگی برای 
ایجاد اشتغال می شد. اما به دلیل همان سیاست بازی، کارت سوخت حذف شد؛ فقط به این 
خاطر که دستاورد دولت قبل بود و اگر می گفتند کار خوبی بوده، نمی توانستند از مدیریت قبلی 
دیو بسازند و خود را دلبر جا بزنند. همین جفا را درباره مسکن مهر مرتکب شدند، بی آنکه 
حتی یک واحد مسکونی جایگزین بسازند. قلب هر انسان منصفی، از این سیاست زدگی و 

بی صداقتی بدون مرز به درد می آید.
15- طبق نص صریح قانون اساسی، دولت باید از سوی خانه ملت بازخواست و هدایت 
شود. اما ائتلاف مدعیان اصلاح طلبی و اعتدال و شبه اصولگرایی، تقریبا این شان نظارتی را 
تعطیل کرده و مجلس را به میزان زیادی از موضوعیت انداخته اند. چنین کارکردی در دهمین 
سال ریاست آقای لاریجانی، یک پسرفت حتی در مقایسه با نوع تعامل سختگیرانه تیم وی 
در قبال دولت نهم و دهم اســت. همه این ناکارآمدی ها، پای رئیس  مجلس و ائتلاف همسو 
با وی نوشته خواهد شد. در این میان نباید نقش نظارتی مجمع تشخیص مصلحت، شورای 
نگهبان، قوه قضائیه و صاحب نظران دانشگاه و حوزه را فراموش کرد. اگر هر کدام این نهادها 
و شخصیت ها به مسئولیت نظارتی مطالبه گرانه اهتمام کنند، دولتمردان وادار به جبران و 

اصلاح سوءمدیریت خویش خواهند شد.

شعور عمومی و مسئله پوپولیسم

محمد ایمانی

* آقــای رئیس جمهور می خواهد با اضافه کردن 500 تومان به قیمت 
بنزین شغل ایجاد کند. اگر این تدبیر درستی است خب قیمت بنزین را 

5 هزار تومان بکند تا بیکاری ریشه کن شود!
فخرایی
* آقای رئیس جمهور در حالی صحبت از حقوق شــهروندی و زندگی 
شــفاف و شیشه ای مسئولان می کنند که بعضی از اطرافیان و نزدیکان 
ایشــان متهم اند چند هزار میلیارد از بیت المال تاراج کرده و ایشان در 

مقطع انتخابات پیگرد قانونی آنان را مساوی با اعلان جنگ دانسته اند!
0911---5745

* در مسجدالنبی)ص( ستون های زیادی وجود دارد که به آنها استوانه 
می گویند. در زمــان پیامبر اعظم)ص( کاربری هایی داشــته که یکی 
مخصوص ملاقات پیامبر )ص( با سفرای خارجی، یکی مربوط به بررسی 
امور زنان و... بوده اســت. آیا دولتمردان و مجلسی های ما نمی توانند با 
تأسی به چنین الگویی برای جلساتشان هزینه های چند ده میلیونی از 
کیسه بیت المال نکنند و غنای محتوای جلسات و رفع نیازهای مردم را 

اصل قرار دهند؟
0917---4190
* یکی از مســئولان اظهار داشته که بانک ها حق ندارند خلاف مقررات 
عمل کنند! حرف درســتی است ولی مسئولانی را می شناسیم که بارها 
به خاطر زیاده خواهی هایشان مقررات را زیر پا گذاشته اند، علی رغم علم 
به موضوع با فتنه گران 78 و 88 همراه شده اند و به نظام و ملت آسیب 
رسانده اند و با حمایت از فتنه گران، نجومی بگیران، قاچاقچیان و... به کشور 

و تولید داخلی آسیب زده اند.
0919---8895

* نمونه کوچکی از بی تدبیری دولت از لپه و یا عدس در سال 92 کیلویی 
4 هزار تومان بود اما اکنون در سال 96 به کیلویی 15 هزار تومان رسیده 
اســت. این موضوع در تمام اقلام خوراکی دیده می شود و مردم با روند 
نجومی قیمت ها در طی این چند سال مواجه بوده اند اما در بودجه 97 
ظاهراً مردم فقط باید هزینه های جاری دولت را بیشتر از گذشته بپردازند!
013---3297
* وزیر نفت اظهار داشته اند مشکلات کشور ناشی از این است که مدیران 
کشور پیر بوده و حاضر به تغییر وضع موجود نیستند. یکی از مخاطبین 
این گفته خود ایشــان هستند چرا این روضه را برای خودشان که پا به 

سن گذاشته نمی خواند.
0919---1873

* تعدادی پزشــک اورژانس هستیم. مدت 16 ماه می شود که در طرح 
سلامت در استان گیلان خدمت می کنیم. خدا شاهد است تاکنون یک 

ریال به ما نداده اند.
0930---8373
* پیشنهاد می شود با دعوت مسئولان آموزش و پرورش در رسانه ملی 
عملکرد تعاونی مسکن، صندوق ذخیره و فروشگاه های فرهنگیان مورد نقد 
و بررسی قرار بگیرد، تا معلوم شود که خیلی از کارها به اسم فرهنگیان 

ولی به نام یک عده مدیر و رئیس بوده است.
0915---0114
* حامیان دولت از نحوه امدادرسانی به مناطق زلزله زده کرمانشاه انتقاد 
می کنند در حالی که اصلًا تاکنون به میزان کمک دولت در حادثه زلزله 
کرمانشاه اشاره نکرده اند. این حامیان دولتی میلی به ارائه آمار کمک های 
دولت به زلزله زدگان را ندارند زیرا از کارنامه دولت در این زمینه مطلع 

هستند.
میرزا خانی
* مسکن مهر پرند و پردیس تهران مدت ها است که نیمه کاره است و دولت 
هر سال هیچ قصدی برای تخصیص بودجه کافی و اتمام کار پروژه مسکن 
مهر در بودجه سال بعد، ندارد. لذا ضرورت دارد که نمایندگان مجلس در 
بودجه 97 فکری هم به حال این پروژه های نیمه کاره مسکن مهر بکنند.
فسایی
* اگــر قیمت حامل های انرژی باید برابر با نرخ جهانی شــود پس چرا 
در مــورد حقوق کارمندان و کارگران چنین دیدی وجود ندارد؟ چرا در 
مواردی که عامه جامعه با آن درگیرند مسئولان اجرائی احساس همراهی 

و همدردی ندارند؟
پیمان نجفی و 9836---0935

* این چه حقوق شهروندی است که هر سال به حقوق من و امثال من 
کارگر صد هزار تومان اضافه می شود و به نورچشمی ها، ژن های خوب و 

نجومی ها چند میلیون!!!
0916---5308
* دستگاه دیپلماسی کشور با پذیرش اهداف غرب در منطقه، از آرمان 
و وظیفه قانونی قدرت منطقه ای شدن کشورمان عقب نشینی کرد و اسم 
آن را حرکت عقلانی گذاشته است. قول می دهم  با این انفعال و وادادگی 

درمقابل غرب فشار دشمنان بیشتر خواهد شد که کمتر نمی شود.
0990 ---- 7399

* 17 ماه است که یارانه بنده را قطع کرده اند. چند روز مانده به انتخابات 
ریاست جمهوری اعلام کردند پرداخت خواهد شد خوشحال شدیم ولی 
سپس متوجه شدیم ما را سر کار گذاشته اند. الان هم که خرشان از پل 

رد شده به ریش مردم می خندند و هر کاری می خواهند می کنند.
0912 ---- 0525

* تخم مرغ این روزها بد طوری پر درآورده و اوج گرفته است تا شاهدی 
باشد بر تورم تک رقمی آقای نوبخت! به ایشان توصیه می کنم مواظب باشند 
افزایش حقوق ها خدای ناکرده از 10 درصد فراتر نرود! فقط ای کاش برای 
ما توضیح می دادند با این بیکاری فرزند جوان و گرانی و داشتن دو معلول 
شدید جسمی، مستاجری، بدون حق نگهداری معلول و ... چگونه می توان 

زندگی یک ماهه را با 700-800 هزار تومان اداره کرد؟!
0918 ---- 8631

* آمپول شــبکیه چشم برای بیماران دیابتی حیاتی است ولی 20 روز 
است که این دارو در شهر قم پیدا نمی شود. از مسئولان وزارت بهداشت 

درخواست رسیدگی داریم.
0912 ---- 2283

* در خیابان هلال احمر تهران موتورســواران مسیر ویژه اتوبوس های 
سریع الســیر را به قرق خود درآورده اند. عجیب این اســت که مامورین 

راهنمایی و رانندگی کاری به کار این مزاحمین ندارند!
0910 ---- 7469

* هواپیماهای فرودگاه مهرآباد با پروازهای خود در ساعت های نیمه شب 
آرامش زندگی ساکنین این منطقه را از بین برده اند. عرض می کنیم چرا 

قانون ممنوعیت پرواز در نیمه شب رعایت نمی شود.
0912 ---- 6578

* تلفن ثابت منازل واقع در بلوار توس مشــهد بعد از کال زرکش مدت 
10 روز است که قطع است. چرا؟ مسئولان امر پاسخ دهند.

0937---- 5100
* از جانبازان شهر رویان هستم. به اتفاق تعدادی از جانبازان این شهر 
برای حل مشــکل خود خدمت نماینده شهرستان چالوس رسیدیم با 
نامه نگاری ایشان و مساعدت مدیرکل بنیاد شهید استان مازندران مشکل 
حل شد. خواستم از طریق این ستون از این دو مسئول که گره گشایی 

کردند تشکر کنم.
احمد خزایی جانباز انقلاب
* خیابان شــهید آجانلو در منطقه 12 تهران - ضلع شــرقی محوطه 
مجلس شورای اسلامی به دلیل فعالیت های عمرانی و تردد مدام کامیون 
و ماشــین های سنگین پر از چاله و چوله شده نیاز به ترمیم و آسفالت 

مجدد دارد امیدواریم مساعدت بشود.
0990 ---- 5098

گفت و شنود

خبر ویژه

همایش

آورده لایحه بودجه 97
تورم است نه ایجاد اشتغال

یک روزنامه حامی دولت از قول کارشناســان اقتصادی تأکید کرد لایحه بودجه 
97 تورم زاست.

روزنامه شــهروند در گزارش اقتصادی خود تصریح کرد: لایحه بودجه قرار است 
افزایش قیمت حامل های انرژی را اجرایی کند.

محمد قلی یوسفی کارشــناس اقتصادی می گوید تورم موجود، با لایحه بودجه 
97 تشدید خواهد شد.

این کارشناس اقتصادی می گوید: وقتی سوال می شود بودجه 97 تورم زا خواهد بود 
یا خیر؟ این شائبه را به وجود می آورد که گویا ما در کشورمان تورم نداریم. درحالی که 
آنچه در جامعه تجربه می شــود این اســت که همواره قیمت ها افزایش داشته اند و 
هیچ گاه پایین نیامده اند و این مسأله گویای این است که ما همواره تورم را داشته ایم. 
اصولا از نظر منطقی زمانی که نقدینگی به طور سالانه 29درصد رشد می کند و 
بهره وری صنعت، سرمایه گذاری و نیروی کار کاهش را تجربه کرده اند و در کنار آن 
رشد تولید در بخش تولید و صنعت افت داشته اند، گواه این هستند که ما تورم داریم. 
درواقع نمی شود که ما نقدینگی 29درصد داشته باشیم، بهره وری نیروی کار و سرمایه 

کاهش داشته باشد و تورم را کم  کرده باشیم. اصلا امکان پذیر نیست.
 بودجه  سال97 قطعا تورم زا خواهد بود. با در نظر گرفتن این که این بودجه در 
راستای افزایش و حمایت از تولید و افزایش عرضه نیست، به افزایش تورم می انجامد. 
درواقع تورم قبلی را تشدید خواهد کرد. ضمن این که نه منجر به اشتغال خواهد شد 
و نــه کمکی به برون رفت اقتصاد از وضع تورمی خواهد کرد، چون وقتی بودجه های 

عمرانی کاهش داده می شوند، تولید و اشتغال زیرسوال می روند.
همچنین بهاءالدین هاشمی دیگر کارشناس اقتصادی معتقد است: در سال آینده 
رشــد تورم خواهیم داشت. از آن جایی که ما تورم را در اقتصاد شاهدیم زمانی که از 

تورم صحبت می کنیم باید دید منظور خود تورم است یا رشد تورم.
پیش بینی ها برای تورم  سال97 دورقمی است؛ بین 10 تا 15درصد و این خود 
به این معناست که ما یک تورم داریم، چون گویا بخشی از درآمدهای دولت از محل 
فروش خدمات دولتی اســت! کســری بودجه دولت عامل مهمی بر تورم است. باید 
دوباره منتظر ماند و دید دولت چه مقدار با کسری بودجه روبه رو می شود و مجبور به 
استقراض می شود یا از بانک مرکزی درخواست انتشار اسکناس می کند. ما درحال حاضر 

نمی دانیم دولت چه میزان کسری بودجه دارد. 
همچنین ابراهیم جمیلی کارشــناس اقتصــادی می گوید: قطعاً تصویب لایحه 
بودجه 97 یک مقداری ایجاد تورم خواهد کرد، البته بســتگی به چگونگی اجرا دارد، 
چراکه  درصد این تورم به چگونگی اجرا برمی گردد. درســت اجرایی شدن این لایحه 
می تواند تورم کمتری را منجر شــود. یکی از بحث هایی که وجود دارد این است که 
چگونه می توانیم ارز را کنترل کنیم. تورم تنها به بودجه بستگی ندارد، چون تصمیمات 
اشتباه یا بی موقع گرفتن نیز به ایجاد تورم کمک می کند. به عنوان مثال درحال حاضر 
در بازار خودرو چون جلوی ثبت ســفارش گرفته شده قیمت خودرو طی دو، سه ماه 

گذشته 50درصد بالا رفته است.
روزنامه به نام وزارت صنعت
به کام نزدیکان وزیر سابق!

یــک روزنامه حامی دولت از تعبیه رانت های میلیاردی در واگذاری یک روزنامه 
وابسته وزارت صنعت خبر داد.

روزنامه جهان صنعت نوشت: انتظار می رود زیرمجموعه دولت تدبیر و امید نقطه 
مقابل بنگاه های خصولتی و واگذاری های پرابهام باشد اما در واقعیت این اتفاق نمی افتد. 
به عنوان نمونه روزنامه گسترش صمت در روندی پرابهام در سال 1394 به موسسه ای 

متشکل از نزدیکان وزیر صنعت واگذار شد.
سرآغاز فعالیت موسسه مطبوعاتی صمت به سال 1387 برمی گردد. اما در دولت 
یازدهم و دوران مســئولیت نعمت زاده ناگهان صاحب امتیازی این روزنامه در تاریخ 
اول اردیبهشت 1394 از ایدرو به موسسه فرهنگی مطبوعاتی گسترش صنعت معدن 
و تجارت )صمت( واگذار شد. مشخص نیست در واگذاری این بنگاه مطبوعاتی عظیم 
چه گذشته و براساس چه ضوابط این واگذاری انجام شده است. طبق آنچه در روزنامه 
رســمی کشور در تاریخ 13 اردیبهشت 1394 به ثبت رسیده موسسه صمت توسط 
ناصر بزرگمهر )مشاور رسانه ای وزیر( 10 درصد، حسین حاجی پور کوچه )مدیرکل 
حوزه وزارتی( 18 درصد، منوچهر طاهایی )مشاور وزیر در امور ویژه( 18 درصد، مهدی 
قدرتــی )مدیرکل حقوق وزارتخانه( 18 درصد، خلیل محمودی )معاون اداری مالی 
روزنامه( 18 درصد و مسعود دهشور )سردبیر روزنامه( 18 درصد تاسیس شده است.
طبــق آنچه در قرارداد واگذاری روزنامه آمــده، صمت با تمام امکانات از جمله 
ســاختمان و وسایل به موسسه جدید واگذار شده است. موسسه ای که همانطور که 

مشخص است توسط نزدیکان وزیرصنعت وقت راه اندازی شد.
ورود مستقیم دولت در هر عرصه ای خواه یا ناخواه موجب رانت می شود. دولت تا 
پیش از راه اندازی روزنامه گسترش صنعت )صمت(، روزنامه ایران و خبرگزاری ایرنا 
را به عنوان ارگان رسمی اطلاع رسانی در اختیار داشت. اگر قرار بود بنگاهداری دولتی 

در عرصه مطبوعات جواب بدهد نیازی به راه اندازی رسانه جدید نبود.
در روزهایی که مطبوعه های خصوصی با درج آگهی محکومیت های قضایی کارشان 
را راه می اندازند، روزنامه صمت از انواع و اقســام رانت های دولتی برخوردار است. به 

عنــوان نمونه قبل از واگذاری این روزنامه به موسســه ای به اصطلاح خصوصی، در 
تاریخ 1393/6/18 محمد کلانتری، دبیر هیئت عامل مجموعه ایدرو در نامه ای تمام 

زیرمجموعه خود را موظف به دادن آگهی به این روزنامه کرده است.
همچنین در نامه ای جداگانه حســین حاجی پور که بعد از به اصطلاح واگذاری 
صمت 18 درصد ســهم آن را در اختیار دارد، در تاریخ 1393/6/24 در نامه ای تمام 

معاونت ها و سازمان های تابع را موظف به همکاری با روزنامه کرده است.
سرآخر محمدرضا نعمت زاده، وزیر وقت صنعت و معدن نیز با تمجید از عملکرد 
روزنامــه وزارتخانه خود! در تاریخ 1393/9/19 از لزوم تیراژ میلیونی روزنامه صمت 
صحبت به میــان آورده اما خاصه خرجی های وزارت صنعــت و معدن برای روزنامه 
صمت مختص به قبل از واگذاری آن نیســت. به عنــوان مثال در تاریخ 1396/1/1 
طبق قراردادی بین سازمان توسعه و نوسازی صنایع و معادن ایران )ایدرو( و روزنامه 
صمت مبلــغ چهار میلیارد ریال برای درج خبر، یادداشــت و گزارش و... برای این 

موسسه پرداخت شده است.
اما نکته عجیب در اساسنامه موسسه ای است که امروز مالکیت روزنامه را در اختیار 
دارد؛ موسسه ای که همه اعضای هیئت امنای آن از مشاوران وزارت صنعت اند. در ماده 
21 اساسنامه موسسه صمت آمده است: تقسیم سود از درآمد موسسه در پایان هر 
سال مالی هزینه اداری- حقوق کارمندان و مدیران، استهلاک، مالیات سایر عوارض 
دولتی کسر و پس از وضع صدی ده بابت ذخیره قانونی بقیه که سود ویژه است به 

نسبت سهم هیئت امنا بین اعضای هیئت امنا تقسیم خواهد شد!
به زبان ساده تر، وزارت صنعت و معدن بنگاهی مطبوعاتی راه انداخته و پس از 
واگذاری پرابهام به نزدیکان وزارتخانه، ســود سالانه این موسسه را که از آگهی ها و 

رانت های ریز و درشت وزارتخانه به دست می آید بین هیئت  امنا تقسیم می کند!
کمک هایی که به روزنامه صمت می رســد فقط و فقط از مجرای وزارت صنعت 
نیست. در حالی معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد از تقسیم عادلانه یارانه رسانه ها سخن 

می گوید که در عمل به هیچ وجه این اتفاق نیفتاده است.
تمام روزنامه هایی که طبق رتبه بندی خود معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد بالاتر 
از روزنامه صمت قرار می گیرند اما یارانه دریافتی آنها از این روزنامه که 14 میلیارد 
تومان می باشد، کمتر است. اگر قرار نیست بر اساس رتبه بندی روزنامه ها یارانه تعلق 

گیرد، پس ضابطه پرداخت یارانه چیست؟
وقتی دولتی ها بخواهند در کاری ورود کنند از تمام مجراها برای استفاده از رانت 
استفاده می کنند. روزنامه صمت مشتی نمونه خروار است. بنگاه دولتی که یک شبه 
با روندی پرابهام به موسسه ای تاسیس شده توسط مدیران دولتی واگذار می شود و 

تمام امکانات و سود آن سهم دولتی هاست.
پالس های منفی لایحه بودجه 97
به روایت خبرگزاری حامی دولت

»تصمیمات دولت درباره بودجه سال آینده، پالس مثبتی برای مردم نمی فرستد. 
این انقباض، سفره مردم را هدف گرفته است.«

خبرگزاری ایلنا از رسانه های حامی دولت در یادداشتی که به لایحه بودجه 97 
اختصاص دارد، نوشت: خدامراد صفایی، کارگر بازنشسته نانوا و رئیس انجمن اسلامی 
کارگران خباز، حالا 76 ساله است؛ او از تصمیماتی که در لایحه بودجه 97 گرفته اند، 
عصبانی اســت و می گوید؛ قبل هر انتخاباتی دســت می گذارند روی کارگر؛ دست 
می گذارند روی کشاورز؛ مشتی حرف های امیدوارکننده می زنند؛ خروار خروار شعار 
می دهند ولی موقعی که از تنگنا عبور می کنند و به ســرمنزل امن قدرت می رسند، 

همه چیز فراموش می شود.
دولــت در لایحه ای که برای بودجه ســال آینده به مجلــس ارائه داده، رویه ای 
انقباضی در پیش گرفته؛ آنطور که به نظر می رسد، یکی از اهداف، کاهش هزینه های 
جاری اســت؛ این را از افزایش ده درصدی حقوق کارمندان می شود استنباط کرد و 
البته از این که 5 درصد این ده درصد را خود سازمان ها باید از محل صرفه جویی ها 
تامین کنند؛ اما قضیه فقط به همین جا ختم نمی شود؛ دولت، بودجه های چعمرانی را 
کم کرده؛ مضاف بر این به خیال صرفه جویی هم افتاده، یارانه نان در راستای کاهش 
هزینه های دولت و صرفه جویی بیشــتر حذف می شود؛ باز هم سیاست های انقباضی 
همین جا متوقف نمی شــود؛ دولت تصمیم گرفته قیمت حامل های انرژی را افزایش 
دهد و از این طریق درآمدزایی کند؛ علاوه بر آن سرمایه ای به دست بیاورد که به زعم 
خودش به مصرف اشتغال زنان و جوانان برسد؛ اما کدام زنان و جوانان؟ همان ها که با 
این تمهیدات انقباضی هم سفره شان کم روزی تر می شود و هم آینده شان بی فروغ تر.

وقتی بودجه ها را منقبض می کنند بدون آن که به یاد داشــته باشــند که مزد 
کارگران و اکثریت کارمندان سالهاســت از ســبد معاش جا مانده و همین الان هم 
نمی توانــد نیازهای اولیه و روزمره زندگی را تامین کند، فقط یک معنا دارد؛ این که 
در سیاست گذاری های اقتصادی، دســتمزدبگیران، مطالبات و دغدغه هایشان هیچ 

جایی ندارند.
شاید حذف یارانه نان بتواند یک نمونه آشکار باشد از آنچه قرار است اتفاق بیفتد؛ 

دولت ماه گذشته تلاش کرد قیمت نان را افزایش دهد؛ اما بعد از مدتی پا پس کشید؛ 
اما حالا در لایحه بودجه سال 97، کلًا ردیف های یارانه نان و یارانه نقدی را از جداول 
بودجه حذف کرد و در تبصره 14 بودجه، مبلغ 3300 میلیارد تومان به عنوان یارانه 
نان و خرید تضمینی گندم درنظر گرفت که براساس ردیف های بودجه، 1700 میلیارد 

تومان آن برای یارانه خرید تضمینی گندم است. 
فرامرز توفیقی )رئیس کمیته مزد کانون عالی شوراها( می گوید: علم اقتصاد با این 
روندی که اینها در پیش گرفته اند، به سخره گرفته شده؛ خود آقای نوبخت هم باید 
این را بداند. در شرایط فعلی، این که می گویند می توانیم تورم را تک رقمی نگه داریم، 
مضحک و خنده دار اســت؛ اما اگر قرار بر بازی کردن با داده ها باشد، بله امکان پذیر 
اســت؛ در سبد نرخ تورم، اگر قیمت توپ والیبال را بیاورند، هزینه باشگاه بدنسازی 
بانوان را بیاورند، هزینه تورکیش و دبی را بیاورند، تورم تک رقمی می ماند. اما اگر به 
جای اینها، هزینه گوشت قرمز آورده شود، قیمت مرغ و تخم مرغ آورده شود، هزینه 
مسکن و هزینه آب و برق و تلفن آورده شود و هزینه حمل ونقل به درستی محاسبه 

شود، دیگر تورم تک رقمی نمی ماند.
او گران شدن بنزین را یک مولفه مهم دیگر می داند که آینده تورم را در دست 
خواهد گرفت و می گوید: وقتی آقای نوبخت می گوید بنزین شاید از لیتری هزاروپانصد 
تومان هم گرانتر شود، مشخص است که چه اتفاقی قرار است بیفتد؛ اگر همین هزینه 
حمل ونقل را به صورت واقعی در سبد تورم ببینند، دیگر صحبت از تورم تک رقمی 

خیلی مضحک می نماید.
او معتقد اســت دیگر صحبت تورم نیست، بلکه ما در سال آینده جهش قیمت 
خواهیم داشــت؛ کمااینکه در همین ماه های اخیر دیدیــم که هزینه لبنیات، مواد 
پروتئینی، دارو و درمان و آموزش، خیلی زیرپوســتی و بطئی افزایش یافت؛ حالا با 
اعمال سیاست های انقباضی و حذف یارانه ها، سال بعد شاهد جهش قیمتی خواهیم بود.

به گفته توفیقی اگر بخواهیم عددسازی بکنیم، تورم تک رقمی که سهل است، 
می شــود به راحتی تورم را صفر کرد؛ اما اگر بخواهیم واقعیات را در حساب بیاوریم، 

کمیتمان لنگ است و اوضاع تورم به شدت نابسامان.
توفیقی می گوید: به نظر من دولت تلاش کرده بی پولی خودش را از جیب طبقه 
زحمتکش )کارگر و کارمند و معلم( جبران کند. مخلص کلام، تصمیمات اقتصادی 
دولت، پالس مثبت نمی فرســتد؛ نمی توان به آینده معیشــتی مردم در ســایه این 

بی تدبیری ها امیدوار بود.
واقعیت هــای بودجه ای را کنار هم می گذاریم؛ گران شــدن حامل های انرژی؛ 
گران شدن بنزین و حمل ونقل، حذف یارانه نقدی مردم؛ حذف یارانه نان و افزایش 
نیافتن ســقف معافیت های مالیاتی و مضاف بر همه اینها، ده درصد افزایش حقوق 
کارمندان دولت، برآیند این واقعیت ها در عمل، به اغما رفتن تولید است؛ بیکاری و 
تعدیل های گســترده است و درنهایت جهش بلند قیمتی و ناتوانی اکثریت مزدبگیر 

در تامین معاش حداقلی.
نظم آماری بدیهی برنامه ریزی است

که دولت فاقد آن است
»لایحــه بودجه ای کــه دولت تقدیم مجلس کرده، همه کارشناســان را نگران 

کرده است.«
روزنامه اصلاح طلب قانون با انتشار این تحلیل می نویسد: یکی از اهداف بودجه 97، 
ایجاد اشتغال گسترده است که همین موضوع به پاشنه آشیل بودجه تبدیل شده است. 
»محمود جامساز« کارشناس اقتصادی در این زمینه معتقد است: این بودجه از 
تضادهای درونی برخوردار اســت که قادر به تأمین اهدافی که پیش بینی شده اند از 
جمله ایجاد اشتغال گسترده و حذف فقر مطلق، نخواهد بود آنچه مشخص است این 

است که لایحه بودجه سال 97، حاوی تضاد در سیاست گذاری هاست.
به طور کلی 19 هزار میلیارد تومان صرفه جویی در مخارج دولت از محل کاهش 
بودجه یارانه هاست که در مقابل، دولت مبالغی برای کاهش هزینه سلامت، درمان، 
کاهش فقر مطلق، یارانه نان و خرید تضمینی گندم به یارانه ها اضافه کرده است. با 
توجه به آمار بیکاری 12/7 درصدی اعلامی از سوی صندوق بین المللی پول و عملکرد 
شــرکت های خصولتی، به تعویق افتادن ماه ها حقوق و دستمزد کارکنان تعدادی از 
شرکت های خصولتی و شبه دولتی، تعطیلی هزاران مؤسسه و کارگاه تولیدی، وفور فساد 
اقتصادی و مالی و اتلاف منابع بانکی توسط شخصیت های حقیقی و حقوقی متصل به 
نهادها و عوامل قدرت، فضای نامطلوب کسب و کار و پیش بینی ناپذیری آینده سامان 
دادن و تحقق اشتغال زایی گسترده و حذف فقر مطلق به یک باور خوشبینانه می ماند 

که چشم بر معضلات اساسی اقتصادی و سیاسی کشور بسته است.
در مــورد حذف فقر مطلق که آرزو و آرمان همه ایرانیان اســت، چه لوازمی در 
بودجه پیش بینی شــده است؟ از شکاف های آماری که از سوی نهادهای مختلف در 
مورد میزان فقر مطلق ارائه شــده، آشکار است که مسئولان و مدیران دولتی، درک 
درســتی از مفاهیم فقر، فقر مطلق و فقر نسبی ندارند، ضمن اینکه آمارهایی که در 
مورد بیکاری، فقر مطلق، اشتغال، حجم نقدینگی، تورم و سایر متغیرهای اقتصادی 
ارائه می شــود، فاقد یک ارتباط منطقی ریاضی است. از یک طرف بر رشد اقتصادی 
و افزایش تولید و اشتغال و درآمد ملی تأکید می شود، اما 10 هزار میلیارد تومان از 
بودجه عمرانی نسبت به سال جاری کاسته می شود. بودجه عمرانی 60 هزار میلیارد 
تومان در نظر گرفته شده که کفاف تکمیل یک ششم هزینه های طرح های عمرانی 
نیمه تمام را نیز نمی دهد. اما در حوزه درآمدها 128 هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی 

پیش بینی شده، یعنی 12 هزار میلیارد تومان بیش از سال جاری است.

گفت: بالاخره ما نفهمیدیم این همه ســمینار و همایش که همه روزه در 
سراسر کشور برپا می شود چه فایده ای دارد؟!

گفتم: عجب خنگی هســتی؟! چطور تا حــالا متوجه فواید این 
همایش ها نشده ای؟

گفت: تو که متوجه شده ای بگو.
گفتم: البته واضح و مســلم و مبرهن است و بر هیچ کس پوشیده 

نیست که همایش خیلی خیلی فایده دارد! خیلی خیلی زیاد!
گفت: خب، یکی از این فواید خیلی خیلی زیاد را بگو.

گفتم: برخی از این همایش ها باعث می شــود که مبالغ زیادی از 
بیت المال هزینه شود، وقت زیادی از مسئولان و مدیران گرفته شود، 
برای رسانه ها خبر تهیه شود، مدیران در کارنامه فعالیت خود برگزاری 
این همایش ها را ثبت کنند  و ده ها و شاید هم صدها فایده دیگر که 

محرمانه است و نمی توان گفت!     
گفــت: خب، وقتــی که خیلی از این همایش ها بی فایده اســت، برای چه 

برگزار می کنند؟!
گفتم: این چه سؤالی است؟ یارو شیرینی کشمشی خرید ولی دید 
کشمش توش نیســت. به مغازه دار اعتراض کرد و طرف گفت؛ مرد 
حسابی مگر وقتی شیرینی ناپلئونی می خری، توی هر کدام از آنها یک 
ناپلئون است که انتظار داری توی شیرینی کشمشی، کشمش باشد؟!

عضو کمیســیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلس گفت: 
برخی از دولتی ها جاســوس بودن 
افرادی نظیر جیســون رضائیان و 

دری اصفهانی را قبول ندارند!
محمدجواد کریمی قدوســی عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس پس از سخنرانی در جمع مردم 
ورامین در حسینیه ثارالله علیه السلام، در 
بخش پاسخ به پرسش های مردم اظهار 
داشت: درباره نفوذی های حاضر در تیم 
مذاکره کننده هم از آقای ظریف سؤال 
کرده ایم که طی روزهای آینده در صحن 
مطرح می شود. البته یکی از این نفوذی ها 

گیر افتاده و زندانی است.
کریمــی قدوســی با بیــان اینکه 
کرسی استادی نفوذ در دنیا در دستان 
انگلیسی هاست، گفت: هر سرویس  قوی 
و معــروف اطلاعاتی در یک امر خاصی 
مهارت بالایــی دارد. به عنــوان مثال 
ســرویس موســاد در بحث ترور قوی 
است و دانشــمندان ما را هم به وسیله 

نفوذ ترور کرد.
وی افــزود: در لندن مجموعه ای از 
مراکز آموزشــی، تحقیقاتی و پژوهشی 
مختص پرورش عناصر اعتقادات شیعی 

وجود دارند.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
در ادامه تشریح کرد: عنصری به نام آقای 
چوب تراش به آنجا می رود، چندین سال 
در حوزه علوم اسلامی آموزش می بیند 

و لبــاس روحانیت را هم بر تن می کند. 
چوب تراش از آنجا به نجف می رود و به 
خانه های مراجع و علما نفوذ پیدا می کند. 
حتی در آنجا درجه اجتهاد نیز می گیرد.

نماینده مردم مشــهد در مجلس 
چوب تراش  داشــت:  بیــان  هم چنین 
ســپس به ایران می آید و مشــغول به 
تبلیغ می شود. در انتخابات دور قبل نیز 
نامزد انتخابات خبرگان رهبری شد که 

دستگیرش کردند .
کریمی قدوســی آزادســازی چهار 
دست پرورده انگلیسی ها را هدف اصلی 
ســفر جانسون به ایران دانست و عنوان 
کرد: وزیــر امور خارجــه انگلیس که 
هفته قبل به ایران ســفر کرد، به دنبال 
آزاد کــردن چهار نفــر از جمله همین 
چوب تــراش بــود. فروغی جاســوس 
نفت، نازنین ســاغری نفوذی BBC و 
دری اصفهانی جاسوس  هسته ای نیز سه 

نفر دیگر هستند.
وی یادآور شــد: پولــی که حق ما 
هست و باید به ما بدهند را می خواهند در 
قالب معامله به ازای تحویل گرفتن این 
عناصر نفوذی پرداخت کنند. مجلس باید 
ورود کند و جلوی این طرح ها را بگیرد. 
برخی از دولتی ها جاسوس بودن افرادی 
نظیر جیسون رضائیان و دری اصفهانی 

را قبول ندارند!
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
خاطرنشان کرد: در جلسات هسته ای زیر 
پای دری اصفهانی دوربین می گذاشتند 

و تصویربرداری می کردند. از جلســات 
هســته ای ظریف در تهران فیلم و صدا 
می گرفته و قبل از اعزام تیم هسته ای به 
ژنو و لوزان برای مذاکره به سرویس های 

انگلیسی می داده است.
کــرد:  تصریــح  کریمی قدوســی 
قوی ترین وکلا را برای این فرد می گیرند 
تا تبرئه اش کنند. وقتی جیسون رضائیان 
را گرفتند، روحانی می گفت چرا سپاه این 
را گرفته؟ این یک خبرنگار است و حتی 

نامه هم نوشت .
وی هم چنیــن گفت: مــن درباره 
جیسون رضائیان صحبت کردم و از من 
به دلیل مصاحبه ام شکایت کردند! طبق 
اطلاعاتــی که داشــتم، اعلام کردم که 
دری اصفهانی نفوذی و جاســوس است 

ولی باز هم شکایت کردند.
به گزارش دانا، نماینده مردم مشهد 
در مجلس در ادامه ابراز داشــت: امروز 
پرونده دری اصفهانی  قاضی تجدیدنظر 
می گفت »هــر وقت مــرا بخواهید به 
مجلس می آیــم و توضیح می دهم که 

این چه کار کرده است«.
کریمی قدوســی در پایان از مجبور 
کــردن وزیر اطلاعات به مصاحبه کردن 
پرده برداشــت و خاطرنشان کرد: وزیر 
اطلاعات را مجبــور کردند تا مصاحبه 
کند و بگوید که دری اصفهانی جاسوس 
نیست. در این باره نیز از وزیر اطلاعات 
سؤال پرسیده ایم که به زودی در صحن 

علنی مجلس مطرح می شود.

کریمی قدوسی مطرح کرد
جزئیات تازه از جاسوسی در تیم مذاكره كننده هسته ای

ماکرون  ضدایرانی  مواضع 
رئیس جمهور فرانسه در تماس 
با شاه سعودی نشان می دهد 
که دولت فرانسه نیز همچون 
مقابله  خیالی  وعده  با  ترامپ 
با ایــران به فکر دوشــیدن 

سعودی هاست.
»امانوئل ماکرون«رئیس جمهوری 
فرانســه،  عصر یکشنبه در تماس 
تلفنی با »ســلمان بن عبدالعزیز« 
پادشاه سعودی حمله موشکی اخیر 
نیروهای یمنی)وابسته به انصارالله( 
بــه ریاض، پایتخت عربســتان را 
محکــوم و اعلام کرد فرانســه با 
عربســتان در مقابله بــا هرگونه 
اقداماتی که امنیت این کشــور را 

تهدید می کند، همکاری می کند.
با  رئیس جمهــوری فرانســه 
اتهام های بی اساســی علیه  طرح 
ایران، بر ضرورت مقابله با اقدامات 
»بی ثبات کننده« ایران در منطقه 
تاکید کرده است. ماکرون مدعی 
شد: »موضع فرانسه در قبال نقش 
تخریبــی ایــران و حمایت آن از 
شــبه نظامیان حوثی)انصارالله( از 
طریق ارسال موشک های پیشرفته 
برای هدف قرار دادن عربستان و 

ثبات منطقه، آشکار است.«
ضدایرانی  خودشــیرینی های 
ماکرون رئیس جمهور فرانســه در 
تماس با شــاه ســعودی مبنی بر 
همکاری بــرای مقابلــه با نقش 
تخریبی ایران نشــان می دهد که 
دولت فرانسه نیز همچون ترامپ 
با وعده خیالــی مقابله با ایران به 

فکر دوشیدن سعودی هاست.
چندی پیش هم دونالد ترامپ 
با همین شیوه یعنی قول تشدید 
دشمنی و مقابله با ایران و با هدف 
پر کردن خزانه آمریــکا وارد فاز 
اجرایی »دوشیدن « عربستان شده 
و با سعودی ها یک قرارداد به ارزش 

500 میلیارد دلار! امضا کرد.
ماکرون

بدهکاری با ژست طلبکار!
اتهام زنی مضحک رئیس جمهور 
کشور حامی تروریســم به ایران 
و ضــرورت مقابلــه بــا نقــش 

بی ثبات کننده کشورمان در منطقه 
در حالی اســت که این کشــور 
از حامیان درجــه یک گروه های 
تروریستی و نیز پدر جد تکفیری ها 
یعنی عربستان سعودی در جنایت 
علیه مردم مظلوم یمن بوده است. 
ماه مارس گذشته، فرانسوا اولاند، 
رئیس جمهور سابق فرانسه مجوز 
فروش تســلیحات به عربســتان 
سعودی را به ارزش 455 میلیون 
یورو صادر کــرد. امانوئل ماکرون 
نیز پس از حضور در کاخ الیزه این 
روند را ادامه داد تا فروش ســلاح 
به عربســتان از سوی فرانسوی ها 
رونــدی تصاعدی پیــدا کند. با 
افشای جنایات آل سعود در قبال 
ملت یمن و افزایش شدید مخالفت 
افــکار عمومی فرانســه و اروپا با 
حمایت های تســلیحاتی غرب از 
ریاض، ماکــرون چندی پیش از 
تعهد محمد بن سلمان به خود برای 
عدم حمایت از گروه های تروریستی 
پرده برداشــت. به عبــارت بهتر، 
ماکرون عملا اذعان کرد در جریان 
حمایت های مستقیم و غیرمستقیم 
از گروه های تروریستی در  ریاض 
منطقه بوده اســت. ایــن اعتراف 
ماکرون خود برای اثبات حمایت 
غیرمستقیم فرانسوی ها از تروریسم 
در منطقه غرب آسیا کافی است. بر 
این اساس، فرانسه با علم به اینکه 
ریــاض از گروه های تروریســتی 
در منطقــه حمایــت می کند، به 
صادرات ســلاح به رژیم سعودی 

ادامه داده است.
تقسیم کار برای مقابله با 

توان موشکی ایران
ماکــرون همچنین در حالی 
بار دیگر پاســخ موشکی یمن به 
جنایات سعودی علیه این کشور 
را بــه ایران نســبت داد که وی 
روزهای گذشته نیز بارها نسبت 
به توان موشــکی کشورمان ابراز 
نگرانی کرده و خواستار مذاکره با 
ایران بر سر این موضوع شده بود. 
در ملاقات ماه سپتامبر )شهریور 
ماه( میان روسای جمهور ایالات  
متحده آمریکا و فرانسه در حاشیه 

برگزاری نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد در نیویورک 
مقرر شــد تا پاریس فشــارهای 
خود بر تهــران را بابت برگزاری 
مذاکرات موشــکی تشدید کند. 
اگرچه قبــل از این دیــدار نیز 
مقامات فرانسوی خواستار مذاکره 
بر سر توان موشکی و دفاعی ایران 
شده بودند، با این حال متعاقب 
این ملاقات، فشارهای فرانسه بر 
سر تحدید توان موشکی و دفاعی 
کشــورمان به صورت تصاعدی 
و فزاینــده افزایش پیــدا کرده 
است. حتی امانوئل ماکرون کار 
را به جایی رسانده که مسئولیت 
حمله موشکی انصارالله به ریاض 
را به گردن جمهوری اســلامی 
ایــران انداخته و به این بهانه، از 
توان موشکی کشورمان به  عنوان 
تهدیــدی بــرای امنیت منطقه 
یــاد می کند. بنابرایــن، مواضع 
اخیــر ماکرون در تقابل با برنامه 
موشکی ایران تصادفی یا اتفاقی 
نبوده و برگرفته از تقسیم کاری 
است که میان  ترامپ و ماکرون 
بنابراین،   اســت.  گرفته  صورت 
پاریــس و واشــنگتن دو بازیگر 
اصلی در تقابل موشکی غرب با 

ایران محسوب می شوند.
سناتور فرانسوی: ماکرون 

واقع بین باشد
کمیته  عضو  گولــه«  »ناتالی 
امور خارجی سنای فرانسه اخیرا 
در یادداشــتی به مناســبت سفر 
به  ماکرون«  »امانوئــل  احتمالی 
ایران به وی توصیه کرده اســت 
که باید خود، واقعیت این کشور را 
که مخاطبان اخیرش تمام بدی ها 
را به او نســبت می دهند، دریابد. 
وی در این یادداشــت خطاب به 
رئیس جمهور کشــورش نوشــته 
اســت: »ماکرون خود باید بدون 
واقعیت  درخصوص  ســاده نگری 
کشــوری که تنها دولت- ملت در 
منطقه اســت، قضاوت کند. اگر 
امــروز ما می توانیم نیروهای خود 
را از ســوریه بیرون ببریم، نباید 
فراموش کنیم که این پیروزی را 

مدیون چه کسانی هستیم«.
عضــو کمیته امــور خارجی 
درباره  همچنین  فرانســه  سنای 
اقدامات واشــنگتن بــرای ایجاد 
ایران هراسی، نوشت: »نمایش های 
برای  آمریکایی  مقامــات  رنج آور 
در  ایــران  نقــش  دادن  نشــان 
کشــمکش های منطقه ای طعم و 
بوی خاطره تلخ مداخله ]جورج[ 
بوش ]رئیس جمهــور آمریکا[ در 
عــراق در ســال 2003 را دارد. 
فرانســه امانوئل ماکرون بیشتر از 
دوران ژاک شیراک حاضر نیست 
فریب دروغ های ساختگی را بخورد 
و تجربه پیامدهای حمله به عراق 

ما را به تامل وا می دارد.«

رئیس جمهور فرانسه در تماس با شاه سعودی قول همکاری داد

ماكرون در خیال دوشیدن آل سعود 
با وعده خیالی مقابله با ایران


